rum acceptum resarciatur.

ci,.iisiiiae. § A. Decernenles quoque praesentes,

ac praemissa omnia et singula , cum
omnibus et singulis inde ceteroqui legi-

lime seculis, lamelsi supradictae eccle-

siae Bituricensis et Albiensis suis pa-

storibus respective viduatae sint et de-

fensionibus careant , nec desuper quo-

rumcumque interesse habentium seu

1 Lpgpndiim videtur alias prò alios (n. t.).

2 Male edit. Main. legit mensae archiepisco-

palis Bituricensis (R. T.).
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hubere praetendentium consensus acces-

serit , nihilominus semper et perpetuo

valida firma el efficacia existere el fore,

suosque plenarios et integros effeclus

sortili et obtinere , ac illis ', ad quos

special el prò tempore quandocumque
speclabil, in omnibus et per omnia pie-

nissime sulTragari, el ab eis respective

inviolabiliter observari , sicque el non

alias per quoscumque iudices ordinarios

el delegatos, quavis auclorilale fungentes,

siiblatà eis el eorum cuilibet quavis ali-

ter iudicandi et interpretandi facultate

el auctoritate , iudicari et definiri de-

cere, el, si secus super his a quoquam,

quavis auclorilale, scienler vel ignoran-

te, conligeril attcnlari, irritum et inane

decernimus.

S 5. Non obslanlibus praemissis , ac comiariorum

de nn'c quaestio non toUendo , ac de

unionibus el dismembralionibus perpe-

luis commiltendis ad partes , vocalis

quorum interest, exprimendoque in illis

vero valore , ac Lateranensis Concilii

novissime celebrati uniones perpeluas",

nisi in casibus a iure permissis, fieri

prohibenlis, aliisque apostolicis, ac in

universalibus, provincialibus ac synoda-

libus conciliis edilis
,
generalibus vel

specialibus , conslilulionibus el ordina-

lionibus, necnon ecclesiarum , aliisve

quibusvis , etiam iuramenlo , confirma-

tione apostolica, vel quavis firmilale alia

roboralis, slalulis el consueludinibus
,

privilegiis quoque , indullis el lilteris

apostolicis, illis eorumque praesulibus
,

superioribus el capitulis , sub quibus-

cumque tenoribus et formis , ac cum
quibusvis derogatoriarum derogatoriis

,

aliisque efficacioribus el insolilis clau-

sulis, necnon irrilanlibus el aliis decre-

lis, per quoscumque Uomanos Ponlitìces

1 Male edit. Main. legit illos (b. t.).

2 Male edit. Maiii legit perpetuae , ut palei

ex contextu (R. t.).
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praedecessoresnostrós, ac nos, el diclani

Sedem, illiusqiie legatos, etiam motn
,

scientià et plenitudine similibus, etiam

consistorialiler , ac alias qiiomodolibet

et ileratis vicibus concessis, approbalis

et innovatis
;
quibus omnibus et singu-

lis, eliamsi prò illonim sufficienti dero-

galione alias de illis eorumque tolis

tenoribus specialis , specifica, expressa

el individua , ac de verbo ad verbum,

non autem per clausulas generales idem

importanles , mentio seu quaevis alia

expressio habenda aut aliqua alia acqui-

sita forma ad hoc serranda foret, teno-

res huiusmodi, ac si de verbo ad verbum,

nihil penitus omisso ac forma in illis

tradirà observalà , inserti essent, prae-

sentibus prò piene et suffìcienter expres-

sis et inserlis habentes, illis alias in suo

robore permanstn-is, hac vice dunitaxal,

harum serie, spècialiter et expresse de-

rogamus; celerisque conlrariis quibus -

cumque.

Taia iramu. § 6. Praeterca etiam volumus quod

'"''""'^"'taxa fructuum, reddiluum et provenluum

mensae olim episcopalis nunc archiepi-

scopalis Albiensis, in libris Camerae de-

scripla, propter separalionem et dismem-

bralionem annuarum quindecim millium

librarum huiusmodi diminuì seu alterari

nullo modo possit, sed in eà quantitale,

in qua haclenus fuit, perpetuo remanere

debeai; et e contra ecclesiae Biluricen-

sis taxa propter novum hoc reddiluum

Jiugmentum amplianda non sit, cum an-

tea inopiae mensae archiepiscopalis con-

grueret.

Kanciio poc- 8 7. Nulli ergo omnino hominum

liceat hanc paginam noslrae segrega-

lionis, divisionis, scparalìonis, dismem-

bralionis, exemplionis, liberalionis, in-

stitulionis, subiectionis , supposiliónis
,

unionis, annexionis, incorporationis, con-

cessionis , decreti, derogationis et vo-

luntatis infringere, vel ei ausu temerario

ROMANUM An. C. 1678

contraire; si quis autem hoc attentare

praesumpserit , indignationem omnipo-

tentis Dei ac beatorum Pelri et Pauli

apostolorum se noverit incursurum.

Datum Romae , apud S. Mariam Ma-

iorem , anno Incarnalionis Dominicae

MDCLxxviii, V nonas octobris, pontifìca-

tus nostri anno ii*.

Dal. die 3 octobris 1678, ponlif. anno n.

XLV.

Praecipitur sepleni presbyleris Socielalis

lesn missìonariis apud Sinas, ut ac-

cedanl ad Urbem ; et missioììariis om-

nibus formula quaedam iuramenti,

quod praesiare debeant, praescribilur'.

Innocentius Papa XI,

ad perpetuam rei memoriam.

Cum haec sancta Sedes Apostolica Caota hnim
* CODStllUllOuli.

paucis ab hinc annis ad Sinas , Tun-

chinum et Cochinchinam , Camboiam
,

Sianum, aliaque vicina regna et provin-

cias Indiarum nonnullos miserit episco-

pos vicarios aposlolicos, ut fides catho-

lica ibidem benedicente Domino propa-

garelur, et ex christianis indigenis seu

incolis illarum parlium instiluerentur

ciclici el sacerdoles, atque ila crescente

fidelium nimiero disciplinae Ecclesiae

usus et verilas inlroduceretur, ipsi vero

episcopi vicarii apostolici omnibus ope-

rariis
,
qui illic in vineà Domini labo-

rarent, praeessenl; veruni islorum ope-

rariorum aliqui, proprii officii immemo-

res, se diclis vicariis aposlolicis, eorum-

que provicariis et ministris, ac illonim

auclorilati acerrime opponendo, dissen-

1 Ab electione anno ili (R. T.).

2 De his missionariis vide Constit. Lecel Ro-

manum, cxlvi, Illius qui, cxlvii, Inhmcti no-

bis, cxLviii, Quoniam ea, clvi, et Chrislianae

reiìijionis, CLix, Clemenlis X, tom. xyiii, pa-

gina 4i3 et seq.
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siones , rixas , divisiones et fere nova

schismata suscilaver'nt, in magnum chri-

slianae religionis delrimenlum atqiie

perniciem, nec pluribiis constitiilionibus

apostolicis et decretis Congregationis

venerabilium fratrnm nostiorum S.R.E.

cardinalium negotiis Propagandae Fidei

praepositorum, ad occurrendiini hiiiiis-

modi malis opportune promanatis, debi-

tam obedienliani praestare voluerint:

Manaainr ut § i. Hinc esl quod nos, ex commissi

'In^ompiVhsnobis caelilus pastoralis officii debito

acce.iani, nec efYìcaciora tanto malo remedia adhibere

ai'iqoóii exer- volentes, de nonniiUorum ex memoratis
frani sub cerlis .• ,i i 1

iiueais. cardinaubus super hoc negotio a nobis

speciaiiter deputatorum, qui dilectos fi-

lios presbyteros regulares Socielatis le-

sa, et praenipue praepositum generalem

et secretarium eiusdem Socielatis, lam

viva voce quam in scriptis super prae-

missis informantes, piuries audierunt
,

Consilio, auctorilate apostolica , tenore

praesentium, praecipimus etniandamus,

«t illieo ad hanc alraam Urbem nostrani

accedant dilecti etiam filii losephus

Tessavier, Emmanuel Ferrere, Domini-

cus Fucitus, Philippus Marinus, Tbomas

Valgarveira, losepluis Candonus et Bar-

tholomaeus a Costa, presbyteri regula-

res dictae Socielatis lesu, nec, a die in-

limalionis praesenlis mandali, ipsi eo-

rumque ullus audeal ullo modo exercere

quodcumque munus missionarii sive ex

facultatibus dictae Sedis Apostolicae
,

sive ex privilegiis praedictae Socielatis

lesu , sive ex facultatibus ab alio quo-

cumque aut omnibus aul singulis ipso-

rum quovis tilulo concessis , nec con-

fessiones audire, concionar! , aut quae-

cumque sacramenta quomodolibet admi-

nislrare , etiam tamquam deputati ab

episcopis seu Ordinariis Indiarum , nc-

que tamquam simplices dictae Socielatis

lesu sacerdotes et religiosi , nec alio

quocumque tilulo, causa seu facullalu.

de quibus expressa specìalis et specia-

lissima esset facienda mentio, sub poe-

nis infra exprimendis.

§ 2. Hoc autem praeceptnm et man-

datum nostrum praedicto praeposito gè- i

nerali Socielatis lesu quantocilius pers

dilectum filium magislrum Urbanum Cer-

rum, in ulràque signatura nostra refe-

rendarium ac praedictae Congregationis

cardinalium secretarium, inlimari volu-

mus, ac eidem praeposilo generali ba-

rum serie iniungimus ut scribat' supra-

diclis losepho, Emmanueli, Dominico,

Pbilippo, Tliomae, alleri losepho et Bar-

tholomaeo , ac superioribus diclae So-

cielatis in illis partibus degenlibus, ad

hoc ut praeceptum et mandatum no-

strum huiusmodi, omni postposilà mora,

et cum debita obedienlià exequantur,

cum declaratione quod unica inlimatio

praecepti praescripti, etiam reiecta, et

quovis praetexlu aut colore non acce-

piata, sive etiam sub quavis condilione,

modificalione vel formalitate acceptata,

obliget absolute et in lolum omnes ad

parendum et ad incursum poenarum :

nos enim praeceptum huiusmodi haberi

volumus prò legitime inlimalo omnibus

presbytens regularibus supranominalis,

et unicuique eorum, eo ipso quod prae-

posilo provinciali, aut alleri eius vices-

gerenti, sive rectoribuscollegiorum, aul

superioribus, quocumque nomine appel-

lentur, intimatum fueiit. Et, quatenus in-

timationein huiusmodi modo praescriplo

personaliter fieri commode non posse

dicti vicarii apostolici aut eorum provi-

carii vel minisiri ut supra deputali ar-

bilrentur, fìat illa per affixionem ad vai-

vas ecclesiarum seu domorum clerico-

rum seu presbyterorum regularium di-

ctae Socielatis lesu; si aulem [iuramenla

perquoscumque missionarios, lam saecu-

1 Edit. Main. legit scrihet (n. t.).
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lares, qiiam cuiiisvis Ordinis, congretja-

tionis et inslitiili. etiam dictae Sociela-

tis lesii, regiilares, in manibiis memora-

toriim vicariorum apostolicoriim seii eo-

funi provicariornm vel aliorum ab eis re-

peclìve dopntandonim siciit praemillilur

praestanda, poslqiiam siibscriplione mu-

nita fiierinl, vel saltem anlhenlica illo-

nim exempla, por eosdcm vicarios apo-

slolicos ad praediclam Congregationem

cardinalinm neiioliis Propagandae Fidi.'i

praeposilam Iransniittantiir'jsi aulem et

in hoc sii aliqua difìfirulias, fìat afTlxio

ad valvas ecclcsiarnm seu domonim prae-

diitornm vicariorum aposlolicornm, seii

eoiiim provicariornm, et semper unica

infimatioeinsdem praecepti, quocumqne
modo facla, sive per praefalnm praepo-

sitnm generalem, sive per vicarios apo-

slolicos, sive per eorum deputato?, sndi-

ciat et obliget omnes ad observantiam

ipsius praecepti et ad poenas infrascri-

ptas irremissibiliter incurrendas.

§ 3. Ac ut eiusmodi dissensionibns,

dissidiis et scissuris ansa in futurum prae-

cidalur, eàdem auctorilate barum serie

perpeluo statnimus et ordinàmns, ut

omnes et singuli ecclesiastici tam sae-

culares quam cniuslibel Ordinis, congre-

gationis et instilnli, eliam praediclae So-

cietalis lesu, regularcs, in praedicta re-

gna ;t provincias ab 'eorum superiori-

bus missi et niitlcndi, sive a praediclà

Congregationc cardinalinm negotiis Pro-

pagandae Fidei pracpositorum, vel ipscà-

met Sede Apostolica deputati et depu-

landi , sive eliam cuiusvis tituli magis

privilegiali ac speciali et specialissima

menlione digni ani facullatis vigore illic

exislant, vel in futurum exliterint, sub

infrascriptis poenis , iuramentum iuxta

formulam in calce praesentium litte-

1 Quae parenthesi inclusimiis prorsus praeter

rem esse videntur, sed infra ad iniliiim § 4 re-

fererH-j sunt (a, t.).

Omnps mis-

sionui'ii Uiien'

tur praeslHft

iuranu'iitiim iti

apostolicoiuni

sub cerlis poi--

ah.
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rarum annotandam' in manibus supo-

riorum suae religionis, et ileruni in ma-

nibus vicarii apostolici , in cuius iuris-

diclione quocumque litulo commora-

bunlur, sive eius provicarii, ani alterius

ab eo deputati, praestare omoino de-

beant et teneantur; itaul, anle prae-

stationem iuramenli iiuiusmodi et sub-

sciiplionem sub eàdem formula, ab uno-

quoque qui iuramcnium ipsum prae-

slilerit propria manu faciendam, nullis

omnino facullalibus uli valeant; sed quo-

ad eos, praeter el ultra poenas praedi-

ctas, omnes et singulae facullales bu-

iusmodi, sive a sanctà Sede Apostolica,

sive ex privilegiis diclae Societalis lesu,

sive alio quocumque titulo, ut supra
,

eliam parliculari nomine concessae, ces-

senl omnino ac nullius roboris alque

abolilae sint et esse censcantur, eliamsi

per apostolicas in simili forma Brevis

litteras concessae fuerint , nisi in eis

praesenti constitutioni in specie el no-

minatim derogatum reperiatur. Huius au-

tcm iiu'amenli praeslationis el subscri-

ptionis exequulionem,quoad clericossive

presbyleros regulares diclae Societalis,

specialiler commiltimus et demandamus
dileclis pariler flliis visilatori et prae-

posilis provincialibus provinciarum la-

poniae et Sinarum eiusdem Societalis
,

nunc et prò tempore exislcntibns, qui

primj iuramentum huiusmodi praestare

et illius formulae subscribere tcnebun

tur, sub eisdem poenis, quas incurrent

tam dicli visitalor et praeposili provin-

ciales si negligent obedire et formulam

praediclam inferioribus inlimare eorum-

que iuramentum et subscriptionem esi-

gere et cum elTeclu habere, quam reli-

giosi quicumque ut supra, qui iurare et

formulae praediclae subscribere delre-

clabunt.

1 Formula iuranienti legìtur infra io § 10

(a T.).

An. C. 16:8

luramenta
IraosiniKaniur

II neni di- Pro-

p„,:.,mU fide

.ii..ni a supe-
rin.-iliii> r.giila-

nbns (|in .le-

biioi a SUI4 sub-

IN^'OCENTIUS XI PP. 110 Ali. C. 1678

Praecipilor

An.

Iibus

lioro

C. 1678 ''-0 BULLARIUM

arliculo consliUitos, et in generali con-

cessione facultas ab illà absolvendi con-

cessa non intelligatur, etiam vigore iil-

terariim concessionis iubilaei universa-

lis, et insiiper inciirrant in alias quoque

poenas eliam corporales et afflictivas ar-

bitrio praedictae Congregalionis cardi-

naliuin imponeridas.

antiiursu- § 7. Demiim tam snpradicto praepo-
iribu5 lini- . ,. ^-, . . , ,.

s genera- Sito generali bocietalis lesu quam alio-

cxisienii- rum qiiorumciimque Ordinum , congre-
ul prae- . ' .V , \
™ censii- galionum et institiitonim regiilarnim

minandari superioribus gcncralibiis , nnnc et prò

ini indi- tempore existenlibus, praecipimns simi-

•am, alias- li ter ct mandamus , ut omnia in prae-
iiotnas.

ggjjjj constitutione contenta executioni

omnino demandali faciant, iubeanlque

ad se transmilti iuramenta praestita et

subscripta, proni in formula infra an-

notala, atque dictae Congregationi car-

dinalium consignent, ac omnium execu-

tionem et implemenlum iniungant etiam

omnibus missionariis Societatis ac Or-

dinum, congregationum et instiluloruin

suorum rcspeclive in futurum ad Indias

mittendis, et ab iisdem iuramcntum ob-

servantiae, praefalaeque formnlae sub-

scriplionem exiganl. Si autem ipsi prae-

missa exequi omiserinl, ac de executione,

quotiescumque occasio se oblulerit, mu-

tationis missionariorum qui Iransmil-

tenlur , ac nolificalionis et iuiamenti

praedicti publica documenta non tradi-

derint, indignationis nosirae aliasqiie

poenas nostro et Romani Ponlificis prò

tempore exislentis arbitrio imponendas

se noverint incursuros. Hoc autem prae-

ceptum nostrum, etiam absque ullà an-

nolatione, in solilis libris et aclis Socie-

tatis, aliorunique Ordinum, congregatio-

num et inslilulorum huiusmodi rcspe-

clive' omnes et singulos in generalatibus

successores perinde afficere volumus, ac

1 Videtur deesse regùlratum, aut aliquid lui-

ìusmodi (n. t.].
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si illorum unicuique personaliter inti-

malum fuissel, ipsosque praepositos et

siiperiores generales successores, si prae-

senti conslitutioni conlravenerint, eisdem

poenis subiacerc.

§ 8. Decernentes easdem praesentes ciansuiae.

lilteras, et in eis contenta quaecumque,

eliam ex eo quod praedicti et alii qui-

libet in praemissis interesse habenles,

seu habere quomodolibet praelendenles,

cuiiiscumque status, gradus , ordinis
,

praeeininenliae et dignilatis existanl
,

seu alias specifica et individua mentione

et expressione digni, eisdem praemissis

non consenserint, nec ad ea vocali, ci-

tali el audili, ncque causae, propter quas

praesentes emanarint, adductae, specifi-

calae et iuslificatae fuerint, aut ex alia

quantumvis iustà, pia, iuridicà et privi-

legiala causa, colore, praelextu el capite,

eliam in corpore iuris clauso , etiam

enormis, enormissimae et lolalis laesio-

nis, nullo unquam tempore de subre-

ptionis vel obreplionis aul nuUitalis vi-

llo, seu intenlionis noslrae aul interesse

babenlium consensus , aliove quolibet

eliam quantumvis magno el subslantiali

ac incogilabili individuamque expres-

sionem requirente defeclu nolari, impu-

gnar!, infringi, relraclari, ad terminos

iuris reduci, seu in conlroversiam vo-

cali, aut adversus illas aperitionis oris,

reslilulionis in inlegrum, aliudve quod-

cumque iuris el facli vel gratiae reme-

dium inlenlari vel impelrari, aut impe-

tralo , seu eliam motu proprio et de

aposlolicae polestatis plenitudine con-

cesso vel emanalo, quempiarn in iudicio

vel extra illud uli seu se iuvare ullo

modo posse; sed ipsas praesentes lille-

ras semper firmas, validas el efficaces

exislere et fore, suosque plenarios et

inlegros etTcctus sorliri el oblinere, ac

ab illis, ad quos special et prò tempore

qiiandocumque speclabil , inviolabiliter
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et inconcusse obscrvari , sicqiie et non

aliter in praemissis per qnoscumqnc

iudices ordinarios et delegatos , eliam

causariim palalii apostolici auditorcs,

ac eiusdem S. R. E. cardinale?, etiam de

latere legatos, aliosve qiioslibel qna-

ciimqne praeeminentià et potestatc fun-

gentes et functnros, snblatà eis et eo-

rum ciiilibet qnavis aliter iiidicandi el

interpretandi facultate et auctoritale, iii-

dicari et delìniri debere, ac irritimi et

inane si secus snper bis a qiioqnam
,

quavis auctoritale, scienter vel ignoran-

ter, contigerit attentari.

conirariorom § 9. Non obslantlbus praemissis, ac,

quatenus opus sii, nostra et Lancellariae

Apostolicae regulà de iure quaesito non

tollendo, aliisque apostoUcis ac in uni-

versalibus provincialibusque et synoda-

libns conciliis editis, generalibus vel spe-

cialibus, constitutionibus et ordinationi-

bus , necnon cuiusvis Ordinis, congrc-

galionis et instituti, etiam Societatis lesu,

ac quarumvis ecciesiarum, et aliis qui-

buslibet, etiam iuramento, confirmatione

apostolica, vel quavis fìrmitate alia ro-

boratis, statulis, slylis, usibus et con-

suetudinibus , eliam immemorabilibus
,

privilegiis quoque , indullis et lilleris

apostolicis, praefatis aliisque quibusvis

personis, Ordinibus, congregationibus
,

inslitutis, societatibus, etiam lesu, ac ec-

clesiis et locis quibuslibet, eliam speci-

fica el individua mcntione dignis, sub

qnibuscumque verborum tenoribus et

formis, ac cum quibusvis etiam dero-

gatoriarnm derogatoriis, aliisque effica-

cioribiis, elTicacissimis el insolilis clau-

sulis el decrclis, in genere vel in specie,

etiam consistorialiter el aliìis, quomodo-

libet in contrarinm pracmissorum quo-

modolibet concessis, confirmatis, ac plu-

ries innovatis el approbafis; quibus om-

nibus el singulis , eliamsi prò illoruni

sufficienti derogatione de illis eonmi-

Bull. Rom. — Voi. XIX. 16

que totis tenoribus specialis, specifica ,

eNpressa et individua, ac de verbo ad

verbum, non aulem per clausulas gene-

rales idem importantcs, mentio seuquae-

vis alia expressio habenda aut aliqua

exquisita forma ad hoc servanda forct,

tenores huiusmodi praesenlibus prò pie-

ne et sufficienter expressis ac de verbo

ad verbum insertis habenles, illis alias

in suo robore permansuris, ad praemis-

sorum effectum, bac vice dumtaxat, spe-

cialiter et expresse derogamus et dero-

galum esse volumus; ceterisque conlra-

riis qnibuscumque.

§ 10. Formula aulem iuramenti sicut Formula ia-

praemillitur praeslandi est qiiae sequi-

liir, videlicel . i Cum Summiis Pontifex

supremam et independentem prò spi-

rituali animarum regimine in universo

terrarum orbe habeat auctoritatem, nec

ad mittendos operarios, qui religionem

cbrislianam fidemque calholicam apud

infideles, etnominatim in Sinarum, Tiin-

chini, Cocbincbinae, Camboiae , Siami
,

aliisque vicinis regnis et provinciis prae-

dicenl, annuncienl, roborent et promo-

veanl, ullius'fidelisvel infidelis, cuiusvis

status, gradus , conditionis ac dignitatis

etiam regiae existal , licenlià vej con-

sensu indigeat, ego N. fideliler incum-

bam officio meo in missione iuxta san-

ctae Sedis Apostolicae mandata et fa-

ciiltatem ab eà praescriptam. Quod si

Ordinarii Indiarum , vel principes aut

reges calholici, vel alii, de administra-

tionc niissiontim in illis partibus, suaque

iiira et privilegia violari conquesti fue-

rint, meumque consilium et auxilium de-

super requisiverinl, ei rei me nullo modo
ingeram, sed muneii mihi incumbenli

tantum operam dabo. Praedicalionem

verbi Dei , sacrainenloriim administra-

tionem , aliudve ecclesiasticiini munus

1 Pessime edit. Main. legil ìlliut prò ullim

(R. T.).
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qiiodcumque in locis vicariorum apo-

stolicorum curae commissis minqnani

exercebo, quibusciimque privilegiis pro-

priis vel meae religionis vel aliis qiii-

busvis muniUis exislam , nisi priiis ab

ipsis vicariis apostolicis fiierim appro-

baliis et ab iisdem licenliam in scriplis

acceperim. In examine biillarum , con-

slitulionum seti aliariim quarumcTimqne

liiterariim aposlolicarnm vel sacrae Con-

gregalionis de Propaganda Fide, ani quo-

rumcumque decretorum eiusdem sacrae

Congregalionis, nunquam me intromit-

tam, vel impediam, sub quovis praetexUi,

aut etiam legilimà subreplionis velobre-

plionis causa, vel alia quacumque , sed

easdem litteras et decreta quaecumque

scmper cum debita reverenlià recipiam,

iisque, ut par est, obediendo, sanctae Sedi

Aposlolicae postmodum exponam si quae

contra earumdem litterarum vel decre-

torum usum opportuna videbunlur, nun-

quam tamen relardalà executione. Or-

dinationes dictae Sedis, etsignanter con-

stitutiones Summorum Pontificum Ale-

xandri VII, Clementis IX et Clementis X
omni qua decet reverenlià recipio et

amplector , ac nominalim litteras apo-

stolicas in forma Brevis expedilas qua-

rum initium Decel Romanum Pontificem,

eie, datas diexxiii decembris mdclxxiii,

quibus confirmantur brevia et constilu-

tiones ac etiam decreta sacrae Congre-

galionis de Propaganda Fide ad favorem

vicariorum apostolicorum apud Sinas de-

pulatorum emanata, alias incipientes 11-

lius qui charitas est , eie. , expedilas

eàdcm die xxiii decembris mdclxxiii
,

quibus declaralur Ordinarios Indiarum

non posse exercere aclus iurisdictiona-

les in diclos vicarios aposlolicos, eornm-

que provicarios et operarios in provin-

ciis sibi assignalis, sed eisdem vicariis

in dictis provinciis iurisdiclioncm pri-

valive quoad omnes competere, ac alias,

ROMANUM An. e. 1678

quarum initium Chrislianae religionis

et calhoUcae (idei, eie, emanatas die

vili iunii MDCLxxiv, quibus etiam severe

proliibelur omnibus ecclesiasticis saecu-

laribus et reguiaribus ne quisquam e-

niendicet, procuret vel acceptet ab Or-

dinariis Indiarum litteras quascumque

prò exercendà iurisdictione in locis iis-

dem vicariis commissis. Et demum non

solum praefatis omnibus conslitutionibus

et in eis conlenlis decretis sacrae Con-

gregalionis de Propaganda Fide , sed

etiam aliis quibuscumque, quae in futu-

rum ad favorem etiam vicariorum apo-

stolicorum enianabunt, conslitutionibus

et decretis fideliter et integre parebo.

Praemissa omnia et singula inviolabili-

ler observabo, et absque uUà tergiver-

satione adimplebo. Si autem (quod Deus

avertal) quoquo modo conlravenerim,

me, toties quoties devenerit, poenis, tani

per praediclas conslilutiones, quam per

novissimam sanctissimi domini noslii

Innocenlii divina providenlià Papae XI

conslitulionem, qua praesenlis iuramenli

formula praescripta est, respective ini-

positis, sponte et libere subiicio. Ita,

tactis sacrosanctis evangcliis, proniillo,

voveo et iuro, sic me Deus adiuvet et

liaec sancta Dei evangelia. Locus sub-

scriptionis. Ego N. manu propria ».

§ 11. Ceterum volumus ut praesen- Fides iran-

,. . suiii|jloruiii.

tuim litterarum transumplis, eu exem-

plis, etiam impressis, manu ahcuius no-

tarli publici subscriplis, et sigillo perso-

nae in ecclesiastica dignitate conslilutae

inunitis, eadem prorsus fides ubique lo-

corum tam in iudicio quam extra illud

habeatur, quae haberelur ipsis praesen-

tibus si forent exhibilae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscaloris, die x odo-

bris MDCLxxviii, ponlifìcaius nostri aa»

no III.

Dal. die 10 octobiis 1G78, poiUif. anno ni.
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XLVI.

De aclis aa-
InriUle ordì-

idna facìeudls.

Decreta S. Riluum Congregationis, de

iis quae in caitsis bealificalionum et

canonizationum Sanclorum servanda

sunt, approbanlur.

Sanctissimus domimis noster Inno-

cenlius XI
,

provide considerans quod

in tota Ecclesiae gnbernatione nihil ma-

iiis aut graviiis sit qiiam homines de-

clarari prò Sanclis, eosqiie uli tales co-

lendos et venerandos decernere, et per-

pendens quod (licet felicis recordationis

Urbanus Vili de Consilio Congrega-

tionis SS. Inquisilionis nonnulla super

hoc ediderit decreta, subindeque sacra

Rituum Congregatio alias ordinaliones

fecerit secundum casuum contingentias

a Summis Ponlifìcibus approbalas) ni-

hilominiis eNperienlia docuil quod ad-

huc nonnulla desideranlur prò meliori

causarum huiusmodi directione; idcirco

iussit materiam diligenter discuti, pri-

mum in congregationibus particularibus,

deinde vero in generalibus, proul factum

fuit, et sub diebus ix iulii et vi augusti

MDCLXxviii emanarunt resolutiones se-

quentes, si eidem Sanctissimo placue-

rit publicandae :

§ 1. Resolutiones S. Congregationis.

I. Animadvertens eadem sacra Con-

gregatio quod necessarium sit ut pro-

cessus, aucloritate ordinaria fabricandi,

conficiantur cum maxima diligenlià, cen-

suit mandari Ordinariis locorum, ut, ul-

tra tesles induclos a postulatoribus
,

leneanlur ipsi quoque inquirere ac exa-

minarc alios testes bene inslructos su-

per vita et moribus servi Dei, et si ali-

quid repererint in contrarium, quod ipsis

videalur relevans, supersedeant in* ulte-

riori inquisitione, donec sacra Congre-

gatio, ab eis cerliorata per lilteras, man-

det quid agendum sit.

1 Forsan al prò in li>gendura (r. t.).
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II. Huiusmodi diligentias servar! vult uem .1« -iìk

. aucloriUleapo-

etiam in processibus auctontate aposto- siuina.

licà faciendis a iudicibus delegatis, qui-

bus per litteras particulares sacrae Con-

gregationis enixe commendar! debeai ;

et idem faciat promotor fidei in litteris

scribendis subpromotoribus.

III. Et prò malori cautela praescribi d« aciornm
^

, , . .

,'^
f Dslodià ol so-

debeat in litteris remissonalibus, quod "eio servando
' sub excoDimu-

non solum interrogatoria relineantur sem- "icaiionis poe-

per clausa et sigillata cum sigillis eorum-

dem iudicuin , non aperienda nisi in

actu examinis et claudenda in fine, sed

ulterius depositiones ipsae , antequam

processus sit absolutus, in fine cuiusli-

bet sessionis claudi et signari debeant

cum sigillis iudicum, nec possint aperiri

nisi in praesenlià ipsorum in principio

cuiuslibet examinis et sessionis, ac hu-

iusmodi diligentiae fieri debeant etiam

in processibus fabricandis in Curia. li-

demque iudices, prout etiam subpromo-

tores et nolani, tam in parlibus quam

in Curia, ac tesles, et in Curia etiam

prolonolariiis, debeant ante inchoatio-

nem processuum praestare iuramentum

de servando secrelum* religiose, sub poe-

nà excommunicationis ipso facto in ca-

sum contraventionis incurrendae, iuxta

formulam eiusdem iuramenli imprimen-

dam in fine decretorum et prò omni-

modà observantià transmillendam iudi-

cibus delegatis in ipsis lilteris remisso-

rialibus et subpromotoribus in lilteris

promotoris.

IV. Considerans quoque sacra Congre- Pe imerproio

gallo quod principale funilamenlnm in se™™" 'i""'-

causis beatificalionum et canonizationum 'i"» versn.uura

exaiiimaloru.

conslilui debent" in fideli interpretatio-

ne processuum extero idioniate confe-

clorum, el quod, licet ex laudabili ob-

servantià interpres semper fnerit electus

ab eminentissimo ponente, citato et au-

1 Inepte ed. Main. legit servatum (r. t.).

2 Vel debeat vel (lebet legendum (p. t.].
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dito reverendo patrc fìdei promotore,

niliilomimis siipor hoc decreta genera-

lia niliil disponiint ; idcirco decrevit

quod in postcriim in qiialibet causa in-

terpres eligalur ab eminentissimo cardi-

nali ponente, citato et audilo reverendo

pai re fidci promotore, et prò maiori

cautela, postqiiam interpretatio fuerit

facla, revidcaliir ab aliquo viro probo

et perito
,
qui secreto ad hoc ofTicium

assumatur ab eodem eminentissimo po-

nente, et, si reperiatur aliquis error sub-

stantialis, interpres severe pun.iatur ar-

bitrio sacrae Congregationis; per quem

eniinentissimum deferri debeat tarn in-

teipreti quam revisori iuramentum de

fidciiter sibi munus commissum adim-

plendo; quibus etiam eadem sacra Con-

gregalio assignavit mercedem prò suis

laboribus, nempe carolenum unum prò

qnolibet folio reducto , itaut facies sit

linearum 24 et linea syllabarum 26'.

De bisce om- v. Advcrtcns etiam quam necessaria
nibas diligonltr .... . . .

8-rvandisinar. sit diligeus custodia processuum ongi-
cbi'io sacrae . , . .....
Congregaiionis. naluuTi , dccrcvit quod li , siculi etiain

interpretationes originales illorum qui

snnt extero idiomate confecti , retineri

dcbeant in archivio sacrae Congregatio-

nis in Valicano in loco clauso et sepa-

rato ab aliis scripturis, nec possint amo-

veri nisi de ordine eminentissimi car-

dinalis ponenlis, vel ad instantiam re-

verendi patris promotoris, ad effectum

vidcndi
,
quatenus opus sit, et deinde

reportandi; cuius archivii dnae sint cla-

ves, una penes protonotarium apostoli-

cum, qui prò tempore intervenerit sa-

crae Congregationi, et altera penes se-

cretarium; et clavis loci, in quo custo-

diuntur dicti processus, stet penes eura-

dem protonotarium, alterius vero, in

quo retinentur aliae scripturae S. Con-

gregationis, penes secrelarium.

Dcqnainorin- VI. Idcmque protouolarius etiam ha-
TenUrii copiis

1 Forsan i6, ut infr. pag. 127 a, 1» (r. t.).
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beat facultalem revidendi inventarìumacionii,. om-
... , . nium facÌL'Uiili,

dictorum processuum, et, quatenus non

adesset, illud diligenter fieri niandet cuni

quatuor copiis, quarum una stet penes

eumdem protonotarium , altera penes

promotorem , altera penes seci eta-

rium, et quarta in eodem archivo ; et

in fine anni iidem protonolarius. pro-

motor et secretarius revidere debeant

dictiim invenlaiium, etconferre cum pro-

cessibus, ad efleclum recognosccndi an

aliquid deficiat, et curandi ut reporlen-

tur; et secretarius referat in prima se-

quenli congregalione.

VII. Cuin pluries dubitatnm fuerit cir- De ipmrore
... . , „„ quo runiicillli.n-

ca inlelligentiam decretorum pag. 28, <ia sit causa sa-

quod non pnus bedes Apostolica mo-iinui.

veri soleat
,
quam reges, principes et

aliae personae authenticae et bonestae

instanter supplicaverint Summo Ponti-

fici, et lune etiam non statim , sed ex-

pectare quod diu pulsetur; nam, si per-

durabunt miracula et supplicantium in-

stantiae , tum Summus Pontifex , si ei

videbitur, committit causam sacrae Con-

gregationi: ideo, si ista' Sanctissimo vi-

sum fuerit, censuit eadem sacra Con-

gregatio commissionein nOn esse signan-

dam nisi post elapsum tempus decem

annorum a die pracsenlalionis proces-

sus auctoritate ordinaria fabricali , et

cum praeccdenti rigorosa discussione

eiusdem processus cum scripturà etsum-

mario et insuper habitis post decennium

a die fabricationis illius novis litteris

epi.scoporum circa pcrcrebescenliam fa-

mae sanctilalis el miraculorum ac de-

votionis populi cnixc prò beatificatione

et canonizatione inslanlis, nisi tamen

in aliquà causa ex peculiaribus circum-

slantiis sacra Congregatio existimaverit

anticipari posse tempus in discussione

processuum auctoritate ordinaria confe-

clorum, etSanctissiniushocapprobavcrit.

1 Videtur legenduni ita prò ista (n. t.).
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nccaiisisaiiie Vili. In caiisis servorum Dei, ante fie-

ni vm iuiroji.- creta felicis recordalionis Urbani Vili

introdiictis, non signentur commissiones

reassnmptionis , nisi prius per sacram

Congregationem examinatis processibus,

tamaiictorilate ordinaria confectis,qiiam

aiictoritate apostolica, quatenus adsint.

dp exiMiodi- IX. Cum in decreto approbato a fe-
CÌallbll< lOSllfi- . . 1 • TI 1 ITTIT 1*

cdiì.n.biKaDe licis rccordalionis Urbano Mll die xii
nijiiu exquìreD- .. . . i-i ii
iis. marti! mdcxxxi , impresso in libello

pag. 57, sacra Congregatio (cognoscens

quod in hac re, nipote gravissima , rite

sancteqiie procedendum est) prohibiie-

rit omnibus et singnlis personis eccle-

siasticis tam saecularibus quam regnla

ribus, qiianlumvis speciali nota dignis,

ne andeant per se vel per alios capere

infonnationes super sanctilate aut mi-

raculis aliruius , nec ullo modo exqui-

rere aut obtinère ad hiinc elTectiim ex-

traiiidiciak's testificationes aut subscrip-

liones, sub poenis arbitrio ipsius sacrae

Congregalionis infligendis; illud confir-

mando iussit qnod huiusmodi extraiu-

diciales attestaliones non solum exquiri

aut obtineri non valeant , sed rursus

quod hactenus obtentae, sive in futurum

obtinendae, non faciant aliquem gradum

probationis, nec inseri possint in pro-

cessibus tam ordinaria quam apostolica

auctoritate fabricandis.

DeoDcribaset X. Subpromotor fidci a reverendo pa-
lipendio sub-

, . .

n.moioris D tre promotore dcpiitatus , cui onus in-

cumbil primo loco spoliandi et exami-

nandi processus (ex quibus pendei beati-

ficationum et canonizationnm substantia)

ad elTectum referendi eidem promotori,

debeat huiusmodi munus diligentissime

ac cum omni rigore adimplere, ac sum-

maria
,

quae solcnt a procuratoribus

fieri, antequam typis mandentur, confe-

rat cum processibus, subsecutà attesla-

tione quod fuerint per ipsum revisa, et

in quolibet folio se subscribat, eamdcm-

que diligenliam cont'erendi cum exem-

plari manuscriptoiterum faciat postquam

fuerint impressa, cum iterata subscrip-

tione in fine
,
quam snbsequatur sub-

scriptio et sigillum secrelarii; nec anie

pracdictas subscriptiones possint tam

summaria quam infonnationes publicari,

sub gravissimis poenis, tam quoad pos-

tulatores, quam eliam quoad impresso-

rem, arbitrio sacrae Congrcgationis seu

eminentissimi cardinalis praefecti infli-

gendis. Idemque subpromotor (quatenus

ipso doniinus promotor, ex diligenti et

accurata recisione processuum quam fa-

cere solet, necessarium vel opportunum

duxèrit) teneatur aliud summarium ob-

iectionale ad comprobationem opposi-

tionum conficere, quod sacra Congrega-

tio plurimum expedire cognoscit ad

hoc ut veritas magis elucescat. Et prò

quolibet processu ab eodem subpromo-

tore examinando, in quolibet dubio, per-

solvatur ci stipendium decem ducatcriim

auri praescriptum in decretis generali-

bus pag. 62, cum declaratione tanicn

quod, respcctu processuum auctoritate

apostolica in specie qui pluries ad di-

versum effectum examinari debent, di-

ctum stipendium debeatur prò tribus

dubiis tantum, nempe prima vice quan-

do disputatur validilas, seciindà vice

quando disputatur de virtulibus seu de

martyrio et causa martyrii, et tertià vice

quando disputatur de miraculis, quamvis

disputationes alicuius ex dictis dubiis

pluries reiterari conlingat, seu eadem

duhia in diversas inspectiones prò faci-

ciliori resolutione dividantur.

XI. Et quia materiae gravitas et di- Dc procura-

gnitas exposcit ut pcrtractctur et din-'aieinfuci.-Bi
°

V .
^

, . . . c.,lli-i..|o .acri

gatiir a viris nolac probitalis, experien-paiiaiii aposw

tiae et peritiae, censuit sacra Congre-

gatio, quod ad conficiendum tam inl'or-

mationes in facto quam summaria , in

quibus potissime consistit causanuii pon-
.

dus, assumantur solum prucuralores col-
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legii sacri palati! apostolici , Iribuendo

postulatoribus libertalem eligendi ex di-

ete coetu quem voluerint, dummodo

quilibet ex eis non possit eodem tem-

pore patrocinari plures causas qnam

quatiior, ad hoc ut eis facilius operam

dare possint, sub poenà inhabililalis

amplius scribendi in casum contraven-

tionis, et liceat partibus in quocumque

stalu causae, ralionabiliter tamen et

praevià licentià eminentissimi ponentis,

mutare procuratorem, dummodo alias' in

eius locum subrogandus sit de eodem

collegio, et non habeat in tolum plures

causas quam quatuor.

Do ariTncaiis XII. Advocali vero ad scribendum in

coiK-i',''
"0^1' iure assumi debeant ad libitum poslu-

véréx'h.o.L'miJatorum, dummodo sint ex collegiis sa-
appn<ti;ilK a sa- . ... , 1 j 1

na CuDgrcga-crae consistorialis aulae, vel ex duode-

cnn alns approbatis a sacra Congrega-

lione, ita tamen ut quilibet eorum sex

tantum causas patrocinari possit.

De mmeje XIII. Pro mercede autem praedictorum,
procuralcirum

, . .. „ ...
advocaioruiu ei ac etiam notarli, sacra Longregalio lus-

sit servari taxas ab eà diligenler revisas,

quae, ut omnibus innolescant, typis man-

dari debeant, et in fine decretorum inseri.

De scripiuris xiv. Cum cliam observatum fuerit sae-
mP'licoriini vcl . ,.

chiruig.rum. pe postulatorcs dare scnpturas medico-

rnm vel cbirurgorum pro confirmatione

miraculorum. et ex alia parte non fuerit

solilum responderi per peritos eiusdem

professionis ; ideo videtur necessarium,

ad hoc ut respondeatur secundum ar-

tem, quod eminentissimus ponens depu-

tel ex officio, secretò, et praevio iura-

msnto, alium medicum vel chirurgum

celebriorem, qui respondeal pro verita-

te, ad elTectum videndi an asserta mi-

racula excedanl vires naturae.

Pr.ifJicia de- Die XV octobì'ìs MDCLxxviii facld per
cret.i conlir- . _ . 1 ,

.

r» j •

nwTiiur a fon me mfrascrtplum relalione bancussimo

praefalorum decretorum cum eorum in-

tegra lecturù, Sanclilas Sua laudavil et

1 Forsan alias prò alias legendum (r. t.).

crei

ni;iii

(iìi.e
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approbavit, aique servari mandavit et

publicari.

Io. Baptista de Luca, auditor

et secret, memorialium.

Loco f sigilli.

Bernardinus C.\salius

S. Kit. Congregai, secret.

§ 2. Fonnula iura7nenti iudicum ante

inchoalionem processuwn.

« Ego infrascriptus, tactis sacrosanctis laramemoa

r-, ... ... indicuuj.

EiVangeliis coram me positis,)uro et pro-

milto fìdeliter adimplere munus mihi

commissum circa fabricalionem proces-

sus in causa bealificationis et canoniza-

lionis servi Dei N. iuxta formam decre-

torum sacrae Congregationis Riluum, et

praecipue novissimorum quae confirmata

fueiunt a sanctissimo domino nostro In-

nocenlio XI ; necnon iuro et promitto

religiose servare secretum, tam de con-

lenlis in inlerrogaloriis, quam de testium

deposilionibus super iisdem et super ar-

liculis, nec de iis loqui cum aliquà per-

sona, exceptis aliis iudicibus et subpro-

motore ac notano pro eodem processu

depulatis, et in Curia exceplo etiam pro-

tonotario, sub poenà periurii et excom-

municalionis latae sententiae, a qua non-

nisi a Summo Pontifice ( excluso etiam

inaiori poenitentiario) praeterquam in

mortis arliculo absolvi possim. Et ita

promitto et iuro : sic me Deus adiuvet

et haec sancta Dei Evangelia j> .

Idem iuramonlum praestabitur a sub-

promotore et notarlo, et in Curia etiam

a protonotario, mulatis mulandis.

§ 3. Formula iuramenti testium.

« Ego infrascriptus, tactis sacrosanctis inrameoium

Evangeliis coram me positis, iuro dicere